
大空だより 
 いよいよ,学校が再開します。宿題のチェックや課題配付にご協力いただきありがとうござい

ました。 

 学校生活のリズムをつけるために,しばらくは毎日同じ活動を行います。生活リズムが軌道に

のったら,いろいろな学習を行います。 

本校は家庭学習としてノートを作り,毎日１ページ取り組むように指導しております。大空学

級では,自分で課題を見つけるのが難しいお子さんもいますので,宿題という形で毎日の家庭学

習を行うようにしています。 

 

 

【６月の行事予定】 より細かい連絡は週便りをご覧ください。 

 

 

  

 

連絡帳に毎日お子さんがその日の様子を書いて帰ります。必ず点検をお願いします。翌日連絡事項

があれば連絡帳をご活用ください。もし,連絡がない場合はサインだけでも構いません。 

  

 

 

 

 

１６日（火）～１９日（金）にかけて,個別の指導計画の面談を行います。別紙でご予定を伺いま

すので,あわせてそちらもご覧ください。 

 １年生についてはスマイルプランも作ります。保護者と本人のねがいをあらかじめまとめておいて

ください。２・３年生はスマイルプランの確認となります。 

 個別の指導計画等の面談は年３回行います。詳細については,保護者会で再度お知らせします。 

 

 

                

 

今年度初の保護者会になります。別紙にて案内をお配りしますが,できるだけご参加いただけれ 

ばと存じます。なお,本校では各学年の保護者会に参加することもできます。お時間が許すようで 

したら各学年の保護者会にもご参加いただければと思います。 

 

 

 

 

国語・・・個に合わせた課題で学習します。書写も行います。 

数学・・・個に合わせた課題で学習します。  

理科・・・草花を調べよう。 

社会・・・学校のまわりを調べよう。 

英語・・・あいさつ,天気,数字 

体育・・・１０分間走 ストレッチ 基本の運動  

音楽・・・合唱「ひまわりの約束」 

 美術・・・自然の絵 

 家庭・・・トートバック    

 技術・・・パソコン学習 

 作業・・・交流校へのプレゼントづくり 

 

月 火 水 木 金 土 

１ ２ ３ ４ ５ ６ 

分散登校 ８：３０ 

３年生 1１：４５ 

2 年生 15:30 

下校 

 

下校１０：３０ 

２・３年休み 

１年 １３：３０

登校 

下校１０：３０  

８ ９ １０ １１ １２ １３ 

午前中学習 

写真撮影（冬服） 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 
 

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ 

千葉県民の日

（学校あります） 

午前中学習 

１１：４５下校 

面談 ～１９日 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 

午前中学習 

１１：４５下校 
 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 

給食開始 

１３：４０下校 

 

１３：４０下校 
保護者会 

１３：４０下校 
１３：４０下校 １３：４０下校  

   ２９     ３０     

 

１３：４０下校

  

１３：４０下校     

連絡帳について 
市川市立第四中学校 

大空学級だより 
令和２年６月１日 

面談について 

今月の学習予定 

道徳・学活は時間割に含めますが，その時

に身につけてほしい課題などを中心に進

めていきます。 

保護者会（２４日） 


